— 1 —

皖体青〔2023〕2 号

  安徽省体育局 安徽省教育厅 关于印发

《2023 年度安徽省青少年体育比赛计划》的通知

各市体育、教育行政部门，各普通高等学校：

为贯彻落实《关于深化体教融合 促进青少年健康发展的实

施意见》（皖体发〔2021〕19 号），加强青少年体育工作，省体

育局会同省教育厅制定了《2023 年度安徽省青少年体育比赛计

划》，现印发给你们，请结合工作实际，积极做好各项参赛准备

工作。

附件：2023 年度安徽省青少年体育比赛计划

安徽省体育局           安徽省教育厅

2023 年 3 月 14 日

安 徽 省 体 育 局
安 徽 省 教 育 厅文件

 — 2 —

2023 年度安徽省青少年体育比赛计划

序号 赛事活动名称 主  办

1 安徽省青少年田径冠军赛 省体育局、省教育厅

2 安徽省青少年游泳锦标赛 省体育局、省教育厅

3 安徽省青少年跳水锦标赛 省体育局、省教育厅

4
安徽省高中足球体育传统特色学校、

校园足球特色学校比赛
省体育局、省教育厅

5 安徽省青少年排球锦标赛 省体育局、省教育厅

6 安徽省青少年篮球锦标赛 省体育局、省教育厅

7 安徽省篮球体育传统特色学校比赛 省体育局、省教育厅

8 安徽省县级青少年三人篮球锦标赛 省体育局、省教育厅

9 安徽省青少年乒乓球锦标赛 省体育局、省教育厅

10 安徽省青少年羽毛球锦标赛 省体育局、省教育厅

11 安徽省青少年网球锦标赛 省体育局、省教育厅

12 安徽省青少年手球锦标赛 省体育局、省教育厅

13 安徽省青少年七人制橄榄球锦标赛 省体育局、省教育厅

14 安徽省青少年体操锦标赛 省体育局、省教育厅

15 安徽省青少年击剑锦标赛 省体育局、省教育厅

16 安徽省青少年滑板锦标赛 省体育局、省教育厅

17 安徽省青少年柔道锦标赛 省体育局、省教育厅

18 安徽省青少年举重锦标赛 省体育局、省教育厅

19 安徽省青少年国际式摔跤锦标赛 省体育局、省教育厅

20 安徽省青少年空手道锦标赛 省体育局、省教育厅

21 安徽省青少年中国式摔跤锦标赛 省体育局、省教育厅

22 安徽省青少年射击锦标赛 省体育局、省教育厅

 — 3 —

序号 赛事活动名称 主  办

23 安徽省青少年射箭锦标赛 省体育局、省教育厅

24 安徽省青少年武术套路锦标赛 省体育局、省教育厅

25 安徽省青少年武术散打锦标赛 省体育局、省教育厅

26 安徽省青少年拳击锦标赛 省体育局、省教育厅

27 安徽省青少年跆拳道锦标赛 省体育局、省教育厅

28 安徽省青少年皮划艇冠军赛 省体育局、省教育厅

29 安徽省青少年赛艇锦标赛 省体育局、省教育厅

30 安徽省青少年霹雳舞锦标赛 省体育局、省教育厅

31 安徽省青少年马术锦标赛 省体育局、省教育厅

32 安徽省县级青少年田径锦标赛 省体育局、省教育厅

33 安徽省田径体育传统特色学校比赛 省体育局、省教育厅

34 安徽省少儿趣味田径比赛 省体育局、省教育厅

35 安徽省青少年游泳冠军赛 省体育局、省教育厅

36 安徽省中小学生游泳联赛 省体育局、省教育厅

37 安徽省中小学生手球联赛 省体育局、省教育厅

38 安徽省乒乓球体育传统特色学校比赛 省体育局、省教育厅

39 安徽省青少年笼式足球精英赛 省体育局、省教育厅

40 安徽省青少年体操冠军赛 省体育局、省教育厅

41 安徽省幼儿快乐体操锦标赛 省体育局、省教育厅

42 安徽省青少年举重冠军赛 省体育局、省教育厅

43 安徽省青少年射击冠军赛 省体育局、省教育厅

44 安徽省中小学生激光射击锦标赛 省体育局、省教育厅

45 安徽省青少年皮划艇锦标赛 省体育局、省教育厅

46 安徽省青少年赛艇冠军赛 省体育局、省教育厅

47 安徽省高校龙舟公开赛 省体育局、省教育厅

48 安徽省青少年轮滑锦标赛 省体育局、省教育厅

 — 4 —

序号 赛事活动名称 主  办

49 安徽省青少年滑轮锦标赛 省体育局、省教育厅

50 安徽省 U系列轮滑联赛总决赛 省体育局、省教育厅

51 安徽省青少年科技体育锦标赛 省体育局、省教育厅

52 安徽省青少年棋类锦标赛 省体育局、省教育厅

53 安徽省青少年体育舞蹈锦标赛 省体育局、省教育厅

54 安徽省学生体育联赛中学生篮球比赛 省教育厅、省体育局

55 安徽省学生体育联赛中学生排球比赛 省教育厅、省体育局

56 安徽省学生体育联赛中学生乒乓球比赛 省教育厅、省体育局

57 安徽省学生体育联赛中学生羽毛球比赛 省教育厅、省体育局

58 安徽省学生体育联赛中学生武术比赛 省教育厅、省体育局

59
安徽省学生体育联赛中学生健美操

（啦啦操）比赛
省教育厅、省体育局

60 全省校园足球联赛（高中） 省教育厅、省体育局

61
全国校园足球夏令营安徽分营系列活动

（小学）

省教育厅、省体育局

62
全国校园足球夏令营安徽分营系列活动

（初中）

省教育厅、省体育局

63
全国校园足球夏令营安徽分营系列活动

（高中）

省教育厅、省体育局

64 安徽省高校教职工乒乓球比赛 省教育厅、省体育局

备注：时间、地点以下发补充通知为准。

安徽省体育局办公室                      2023年3月14日印发

。